
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL  

RESIDÊNCIA  – DIREITO 

 

EDITAL nº 01/2023 

 PREDUC de Caxias do Sul 

RETIFICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
A Promotora de Justiça, titular da Promotoria de Justiça Regional de Caxias do Sul, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS e no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
 
I – RETIFICAR  a homologação das inscrições, constantes no anexo I, para o processo seletivo 
de residente graduado em Direito para atuar na Promotoria de Justiça acima relacionada, a fim 
de incluir as candidatas Jéssica Pacheco Lacerda e Makelly de Matos Costa, conforme inscrições 
realizadas nos termos do Edital. 
 
 
 

Caxias do Sul, 1º de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 

SIMONE MARTINI,  
Promotora de Justiça Regional de Caxias do Sul 

 
 
 

PUBLICADO EM 01/06/2023 

Procedimento 01443.000.720/2023  –  Evento 0002  –  Página 4



Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL 

 

ANEXO I 
 
 

EDITAL nº 01/2023  

 PREDUC de Caxias do Sul 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição 

Jerusa Daniele de Almeida Frois 01 

Kimberly Oss Colloda 02 

Graziela Luna Godinho 03 

Maurício de Moraes Cordeiro 04 

Eduardo Paduani Rambo 05 

Brendha Lee Santos Dianos 06 

Juliana Vanin Carraro 07 

Ana Jília Marques Cunha 08 

Ingrid Canello Sandri 09 

Idaliane Teixeira Duarte Brum 10 

Jéssica Pacheco Lacerda 11 

Makelly de Matos Costa 12 

 

Procedimento 01443.000.720/2023  –  Evento 0002  –  Página 5


